
Hilsen fra Stavangers ordfører Tormod Wilson Losnedal 19. april 2026 

Kjære biskop Anne Lise Ådnøy. Kjære alle sammen, 

I Stavangers byleksikon skriver Journalist og forfatter Sven Egil Omdal følgende om Domkirken: 

«Vet du, fra dette trappetrinnet har det vært mulig å følge hele Stavangers historie. Hadde vi stått 
her de siste 900 årene – nei mer, i flere tusen år – ville vi ikke gått glipp av mye av betydning.  
 
Vi kunne hilst på sannhetssøkeren og begersvingeren Alexander Kielland og den politiske 
kaninbestyrer og sosiale gründer Lars Oftedal når de passerte, sett sildeskutene komme og gå, 
beundret den første oljeplattformen og den siste seilskuten.  
 
Vi kunne varslet bybrannene og kjent røyken fra hermetikken.  
 
Vi kunne deltatt i feiringen av alle Vikings gullmedaljer og sett tyske soldater i hanemarsj foran 
porten til Kongsgård.  
 
Konge etter konge, fra Sigurd Jorsalfar til Harald 5, ville passert oss på vei inn og ut av kirken.  
 
Vi kunne vinket de første utvandrerne til Amerika vel avgårde og sett svartedauden legge gård 
etter gård under Valberget øde.» 

Biskop Anne Lise! Etter fire år med stengte dører kom Domkirken tilbake – ikke bare vakrere, 
men også sterkere. Og med et utadvendt og inkluderende program som inviterer til undring, 
refleksjon og opplevelser for alle, uansett tilhørighet og bakgrunn. Byen og Domkirken har 
endelig funnet tilbake til hverandre. 

Domkirken har ikke bare hjulpet Stavanger med å huske hvor byen kommer fra. I 
jubileumsåret hjalp dere oss å kjenne på hva slags by vi fortsatt ønsker å være: En by med 
rom for tro og tvil, for sorg og glede, for kunst, fellesskap og håp. Slik bar dere ikke bare 900 år 
fram til oss, dere bar dem videre. 

Av høydepunkter i det store jubileumsåret i Domkirken vil jeg spesielt trekke fram 
arrangementet «900 år på 9 timer» i Domkirken, der en fullsatt kirke lyttet til byens historie en 
hel dag. 

Viking-gudstjenesten var en annen fulltreffer som må nevnes. 

Kongefamiliens besøk til Stavanger var kanskje det mest symbolske høydepunktet på 900-
årsjubileet. Og er det noe som folk vil huske, så er det synet av de kongelige gjestene på 
trappen utenfor Domkirken. 

Jeg vet godt at mange dyktige medarbeidere og frivillige la ned en stor innsats i forbindelse 
med alt dette. Men biskop, som leder har du stått i spissen og hatt det øverste ansvaret.  

Når jeg også vil trekke fram den svevende, gigantiske jordkloden i St. Petri, som var en del av 
lysfestivalen Glød, er det av en grunn. 

Jordkloden kan brukes for å illustrere hvordan du, Anne Lise, har vært en biskop av vår tid i 
den internasjonale og mangfoldige byen Stavanger.  

En biskop som med stort engasjement for alle, på tvers av tro, legning og landegrenser. 



I vår urolige tid, som er preget av splittelse og populisme, trenger vi ledere som er samlende 
og viser omsorg og solidaritet for de som trenger det mest, selv om det koster å stå i det. 

Kjære biskop Anne Lise Ådnøy, på vegne av Stavanger bystyre: Takk for innsatsen for 
bispedømmet og for byen vår. Jeg ønsker deg alt godt videre. 

 

 


